



دستور رئیس جمهوری برای بازبینی سیاست‌های ارزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سیاست‌های عرضه و تخصیص ارز باید بازبینی شود و رئیس‌جمهوری هم در این خصوص دستور لازم را به بانک مرکزی داده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سیاست‌های عرضه و تخصیص ارز باید بازبینی شود و رئیس‌جمهوری هم در این خصوص دستور لازم را به بانک مرکزی داده است.

به گزارش فارس از وزارت اقتصاد، سید شمس‌الدین حسینی در جلسه ملاقات مردمی شرق تهران در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص نرخ ارز گفت: نرخ ارز در بازار توسط عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و مدیریت نظام ارزی هم با بانک مرکزی است. وی افزود: هم اکنون با حجم عظیمی از تقاضای ارز در بازار مواجه هستیم و همین امر سبب نوسانات نرخ ارز شد. وی در ادامه با اشاره به اینکه ملاقات‌های مردمی فاصله بین مردم و مسئولین را برمی‌دارد، گفت: در این دیدارها افرادی که حل مشکلاتشان نیاز به دستور وزیر یا مدیران ذیربط دارد، دستور لازم داده می‌شود.

وی اکثر مراجعان وزارت امور اقتصادی و دارایی را متقاضیان تسهیلات ذکر کرد و گفت: تا جایی که مقررات اجازه می‌دهد، مشکلات را برطرف می‌کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اینکه تمامی عقود بکار گرفته شده در سیستم بانکی کشورمان غیر ربوی هستند، از تدوین عقود که بتواند معاملات بانکی را به صورت غیر ربوی پوشش دهد، خبر داد.

خبر دیگری حاکیست: وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید هر چه سریعتر نسبت به یکسان‌سازی نرخ ارز اقدام کند، گفت: دولت هنوز نرخ دلار را در بودجه سال 91 تعیین نکرده و قرار است جلسه‌ای در این خصوص داشته باشد.

مهدی غضنفری در گفت‌وگو با فارس در ارتباط با اینکه افزایش نوسانات بازار ارز و قیمت دلار در بازار چه عواقبی می‌تواند داشته باشد و چه راهکاری باید برای بهبود شرایط فعلی اتخاذ شود، اظهار داشت: در هفته‌های گذشته در شورای پول و اعتبار تصویب کردیم که انتظار داریم بانک مرکزی ارز کشور را تک‌نرخ کند.

وی افزود: در حوزه صنعت، معدن و تجارت به نظر بنده مهمتر از اینکه نرخ دلار 1200 تومان یا 1400 تومان باشد باید نرخ ارز تک‌نرخ شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اهمیت تک‌نرخ کردن و قابل پیش‌بینی بودن شرایط نوساناتی ارز، گفت: اگر عده‌ای قصد دارند وام ارزی بگیرند یا مواد اولیه بخرند و فعالیت‌های مشابه انجام دهند باید در بازاری فعالیت کنند که نرخ ارز واحد و قابل پیش‌بینی باشد.

غضنفری با اشاره به سخنان اخیر رئیس‌جمهوری مبنی بر ذخایر بالای ارزی کشور، تصریح کرد: انتظار ما از بانک مرکزی این است که با توجه به منابع ارزی خوب کشور مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار را هر چه زودتر اجرایی کند.

وی ادامه داد: بنده شخصاً این موضوع را به آقای بهمنی گفتم و البته در شورای پول و اعتبار هم مصوب شده است تا بانک مرکزی هر چه سریعتر سیاست تک‌نرخ کردن ارز در بازار را برای بهبود فضای صنعت، معدن و تجارت اجرایی کند.

وزیر صنعت در پاسخ به این سؤال که بهتر نبود شورای پول و اعتبار این بار راهکاری را پیش روی بانک مرکزی برای یکسان‌سازی نرخ ارز ارائه می‌داد.

به هر حال بعد از اینکه این موضوع به تصویب شورا رسید نرخ دلار حتی تا مرز 1600 تومان هم افزایش یافت، جواب داد: البته نمی‌گویم که با مصوبه شورای پول و اعتبار قیمت ارز را یکسان کردیم بلکه مجدداً از بانک مرکزی خواستیم تا این سیاست را اجرایی کند.

به گفته این عضو شورای پول و اعتبار، سیاستی که از طرف فعالان حوزه اقتصاد و وزرای تیم اقتصادی دولت از بانک مرکزی خواسته شده در حقیقت یکسان‌سازی نرخ ارز بوده است.

غضنفری در ادامه درباره برنامه احتمالی شورای پول و اعتبار در خصوص چرایی فعالیت برخی گروه‌های خاص در بازار و همچنین وجود دست‌های پشت پرده که مانع از شکست قیمت‌ها در بازار می‌شوند، تصریح کرد: این موارد جزء وظایف بانک مرکزی است؛ شورای پول و اعتبار سیاست کلی را مشخص کرده و دیگر اجرا به عهده بانک مرکزی است.

غضنفری درباره اینکه دولت برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز دارد یا خیر گفت: برنامه دولت این است که جلسه‌ای برای تعیین نرخ ارز در بودجه 91 داشته باشد تا نرخ را تعیین کند.

بانک مرکزی بیش از 100 میلیارد دلار ذخیره ارزی و طلا دارد

رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی مجلس اظهار داشت: امروز بانک مرکزی بالای 100 میلیارد دلار ذخایر ارزی و طلا دارد و فقط صندوق توسعه ملی ما هم تاکنون 27 میلیارد دلار ذخیره دارد لذا هیچ مشکلی از لحاظ ذخیره ارزی و کمبود ارز نداریم.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی مجلس که در برنامه #171؛ دیروز، امروز، فردا» سیما حضور یافته بود درباره افزایش قیمت دلار و شرایط بازار دلار اظهار داشت: من معتقدم که این افزایش قیمت دلار یک شوک مقطعی است و ان‌شاءالله برگشت خواهد کرد، زیرا ذخایر ارزی ما اصلاً محدود نیست.

وی گفت: در دوران جنگ شاهد بالا رفتن قیمت دلار بودیم که به دلیل کمبود منابع دلاری در بانک مرکزی مقدار ذخایر دلاری ما در زمان جنگ شاید 6 میلیارد دلار بود، اما امروز فقط بانک مرکزی بالای 100 میلیارد دلار ذخایر ارزی و طلا دارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سؤال که علت بالا آمدن یکباره قیمت دلار چه بود، گفت: ما برای مبادلات شرکت‌ها، فعالان اقتصادی و کارخانه‌ها هیچ مشکلی نداریم.

آنچه در بازار دلار در داخل کشور انجام می‌شود، مربوط به تقاضای خرد است و آنچه این تقاضا را تحریک می‌کند، دلالتی است. مصباحی‌مقدم افزود: البته ریشه اصلی این موضوع نقدینگی دلار است نه ذخایر دلار. امروز ما در حال جنگ با کشورهای استکباری هستیم و تحریمی که آمریکا، اروپا به وسیله شورای امنیت سازمان ملل علیه ما دارند، تحریمی است که به طور عمده فشار را بر روی دلار وارد می‌کند. آنها به دنبال کور کردن هر منفذی برای ورود دلار به کشور ما هستند.

وی با تأکید بر این که ما مشکل ذخایر ارزی نداریم، گفت: فقط آنچه هست، این است که واردات دلار با مشکلات و محدودیت‌هایی روبرو شده است که عده‌ای بازار را به این بهانه تحریک کرده‌اند.

ما در مقابل برای تقاضای معقول دلار هیچ مشکلی برای عرضه نداریم ولی این مشکل بر اثر تقاضای کاذبی است که به وجود آمده که حتماً با اقدام مناسب دولت حل خواهد شد و این نگرانی روانی از بین خواهد رفت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تحریم، دلال‌بازی و افزایش تقاضای کاذب سه عامل به وجود آمدن این شرایط در بازار بوده است که با تدابیر لازم مشکل بزودی حل خواهد شد.

ممنوعیت گشایش ال‌سی برای واردات از امارات

به گزارش مهر، رئیس کمیسیون طرح تحول اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: براساس جدیدترین تصمیم دولت، گشایش #171ال‌سی» برای کالاهای وارداتی از امارات ممنوع شد.

مصباحی‌مقدم با تأکید بر این که ثبت سفارش واردات کالا از امارات در پاسخ به رفتارهای غیرمنطقی امارات متحده عربی متوقف شده بود، از توقف گشایش ال‌سی برای کالاهای وارداتی از امارات خبر داد.

وی افزود: این موضوع منطقی نیست که همسایگان جمهوری اسلامی ایران، از همسایگی با این کشور در مناسبات اقتصادی سود ببرند ولی بنا باشد که هزینه‌ای بابت این منفعت اقتصادی پرداخت نکنند؛ بلکه همسایگان ایران از جمله امارات متحده عربی باید در مقابل فشارهای بی‌معنای استکبار جهانی مقاومت کنند تا بتوانند مناسبات خود را از نظر اقتصادی با ایران ادامه دهند.

مصباحی‌مقدم اظهار داشت: متوقف کردن یک روز ثبت سفارش واردات کالا از امارات، یک هشدار برای این کشور بود که البته اماراتی‌ها را هم به فکر واداشته است و خبری که به دست ما رسیده، مبنی بر این است که آنها درصدد بازنگری در تصمیم خود هستند.

وی گفت: اگر امارات در تصمیم‌های خود در رابطه با ایران بازنگری کند، ما هیچ‌گونه مشکلی در ادامه مناسبات خود با این کشور نخواهیم داشت.

مصباحی‌مقدم همچنین از توقف معاملات با امارات با درهم خبر داد و گفت: درهم برای معاملات ایران خاصیتی ندارد بلکه زمانی موضوع معاملات قرار می‌گیرد که واسطه مبادلات برای ایران باشد. بنابراین، اکنون معاملات با امارات با درهم متوقف است.